## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## о продлении срока рассмотрения дела № 3-01/50-2015

25 ноября 2015 года

г. Пенза, ул. Урицкого, 127

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе (далее – Комиссия Управления) в составе:

Председатель Комиссии:

<...>;

Члены Комиссии:

<...>,

рассмотрев дело № 3-01/50-2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения ПАО АКБ «АВАНГАРД» в газете «Улица Московская» № 31 от 28.08.2015 рекламы: «ОАО АКБ «Авангард». Генеральная лицензия Банка России № 2879 от 10.05.2012. Лучший интернет-банк по версии Global Banking & Finance Review. Авангард интернет – банк – это полнофункциональная, удобная и безопасная система дистанционного банковского обслуживания для вашего бизнеса. Овердрафт от 11%. Наличные операции. Зарплатный кредит 11%. Эквайринг. Расчеты 24/7... Банк Авангард» с признаками нарушения части 7 статьи 5, пункта 2 части 2, части 3 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»),

## УСТАНОВИЛА:

Пензенским УФАС России 13.11.2015 возбуждено дело № 3-01/50-2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в отношении ПАО АКБ «АВАНГАРД».

Определением председателя Комиссии Управления от 13.11.2015 рассмотрение дела № 3-01/50-2015 было назначено на 10 часов 00 минут 24.11.2015 г., о чем ПАО АКБ «АВАНГАРД» как лицо, участвующее в деле, было извещено надлежащим образом (копия определения о назначении дела направлена в его адрес письмом 16.11.2015).

Вышеуказанным определением явка представителя ПАО АКБ «АВАНГАРД» на рассмотрение дела была признана председателем Комиссии Управления обязательной.

В указанное в определении о назначении дела время представитель ПАО АКБ «АВАНГАРД» на заседание комиссии не явился. Лицо, участвующее в деле, о причинах неявки своего представителя не сообщило, письменное ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие его представителя не представило.

Ввиду неявки представителя ПАО АКБ «АВАНГАРД», явка которого определением председателя Комиссии Управления от 13.11.2015 была признана обязательной, дело № 3-01/50-2015 не может быть рассмотрено в течение 1-го месяца со дня его

возбуждения, в связи с чем срок рассмотрения дела необходимо продлить на 2 месяца.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Продлить срок рассмотрения дела № 3-01/50-2015 до 13.02.2015.
- 2. Назначить дело № 3-01/50-2015 к рассмотрению на 14.12.2015 г. в 10 часов 00 минут по адресу: г. Пенза, ул. Урицкого, 127, к.101.

Явка ПАО АКБ «АВАНГАРД», в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.